
Soutěž Kniha roku se
blíží. Hlasovat pro tu
svou lze do konce
března

03. 03. 2025 14:25

Milovníky literatury opět vyzývá k účasti v tradiční anketě Kniha roku,
která letos slaví svůj osmý ročník, Liberecký kraj. Čtenáři mají
jedinečnou příležitost zvolit svou nejoblíbenější publikaci spojenou s
naším regionem a podpořit tak své oblíbené autory. Letos je do soutěže
přihlášených 41 knih.

„Jako každý rok, i letos mohou čtenáři vyslat své favority do soutěže. Volba čtenářů se samozřejmě
může lišit od výroku poroty. Často chtějí lidé podpořit například knihu, která se týká jejich obce, bez
ohledu na nejrůznější kritéria. A je to tak v pořádku, vždyť je to hlasování čtenářů. Budu ráda, když se
zúčastní co nejvíce lidí,“ uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu a cestovní ruch
Libereckého kraje.

Hlasování probíhá od 3. března do 31. března prostřednictvím online dotazníku na odkazu
https://www.survio.com/survey/d/Y9Z0S9H6I2H4F5N6R. Pět vylosovaných účastníků, kteří
vyplní celý dotazník včetně kontaktních údajů, obdrží dárky v podobě knih a dalších drobností.
Podrobné informace o jednotlivých knihách se nalézají na webové stránce
https://kniharoku.kraj-lbc.cz/vitezove-a-nominovani/2025.

Komise, složená ze zástupců odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského
úřadu Libereckého kraje, ředitelky Krajské vědecké knihovny v Liberci a dalších odborníků,
zhodnotí přihlášené knihy.

Soutěžními kategoriemi jsou Beletrie a poezie, Odborná a populárně naučná literatura,
Literatura pro děti a mládež, Učebnice, umělecká monografie a výtvarná publikace a Kniha o
obci. Jejich vítězové obdrží odměnu ve výši deset tisíc korun a unikátní cenu, kterou speciálně
pro tuto soutěž vyrobí Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská v Kamenickém Šenově.

https://www.survio.com/survey/d/Y9Z0S9H6I2H4F5N6R
https://kniharoku.kraj-lbc.cz/vitezove-a-nominovani/2025


Navíc budou uděleny dvě zvláštní ceny: Cena Libereckého kraje za mimořádný přínos v oblasti
literatury a Cena čtenářů. Slavnostní předávání cen se uskuteční 14. května od 15 hodin v
Krajské vědecké knihovně v Liberci.


